sio non excedit, sibi, quoad vixerit, vel procuratori suo . . . per dictum Nicolaum, cuius 

ad id expressus accedit assensus, in festo resurrectionis domini nostri Jesu Christi . . . 

in dicta curia seu alias locis et terminis in litteris exprimendis ac sub sententiis, censuris 

et penis in talibus apponi solitis integre persolvendam, reservare sibique, quod, dicto 

Nicolao cedente vel decedente aut alias preposituram quomodolibet dimittente et illa 

quovismodo vacante, liceat sibi ad preposituram habere liberum regressum et acces-

sum illiusque corporalem possessionem propria auctoritate apprehendere et vigore sue 

prioris commende seu etiam absque alfa sibi desuper facienda nova commenda in com-

mendam, quoad vixerit, sicut prius retinere in omnibus, perinde ac si cessio nem pre-

dictam minime fecisset, concedere dignemini. Concessum in presentia pape. Jo. Ca-

sertanus. Datum Rome 6. non. maji anno 3. Suppl. 1482 fol. 183 v”. Acta Pontificum, 

bind VI, side 111f. 

15. juli 1515 

Zutfeld Wardenberg får kantoriet i Ribe. I brevet nævnes Claus Gjordsen. 

”Cum cantoria ecclesie Ripensis ex eo, quod quidam Nicolaus Gorzen illam 

obtinens seu in ea jus habens preposituram ipsius ecclesie, que inibi dignitas non tamen 

maior post pontificalem existit, apostolica vel ordinaria auctoritate aut alias canonice 

sibi collatam, prout in litteris exprimetur, extitit pacifice assecutus, vacet ad presens, 

supplicat Zutpheldus Wardenberg clericus Zwerinensis diocesis, decretorum doctor et 

archivii Romane curie scriptor ac familiaris vester, quatenus sibi cantoriam predictam, 

que etiam inibi dignitas non tamen maior post pontificalem existit [cuius ac illi forsan 

annexorum fructus 8 mr.], sive ut premittitur sive adhuc per Johannis Kaas illius ultimi 

possessoris obitum vacet, conferre dignemini. Concessum in presentia pape. Jo. Ca-

sertanus. Et [quod] littere, si videbitur, in forma nove provisionis aut gratie [etc.] ex-

pediri possint . . . . Datum Rome id. julii anno 3. Suppl. 1487 fol. 139”. Acta 

Pontificum, bind VI, 128 f. 

18. juni 1516 

Tingsvidne af Slavs herred, onsdag før midsommer, udstedt af herredsfoged Hans 

Tamesen, Peder Gotsesen og Dines Pedersen, sandemænd, at velbyrdige mand, mester 

Claus Gortze, fik vidne af 8 dannemænd, at bonden Anders Nielsen var pligtig at 

sørge for gærdsel (hegn) ved sin tofte i Lunding på samme måde som Claus Gjordsens 

tjenere. Landsarkivet i Åbenrå, Solvig godsarkiv, sager og dokumenter vienter. Nævnt